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PWYKAZ ZMIAN 

 
DO SZCZEGÓŁOWEGO OPISU PRIORYTETÓW PROGRAMU FUNDUSZE 

EUROPEJSKIE DLA MAŁOPOLSKI 2021-2027  

Uchwałą ZWM nr 829/26 z dnia 21 kwietnia 2026 r. wprowadzono następujące zmiany 
w kartach działań: 
 

1) Wprowadzenie do SZOP kart nowych priorytetów i działań. Wprowadzenie do 

SZOP nowych priorytetów i kart działań wynika z zatwierdzonej oficjalnie przez 

Komisję Europejską w dniu 4 marca br. zmiany programu Fundusze Europejskie dla 

Małopolski 2021-2027. Zakres nowych priorytetów i działań wiąże się z 

wprowadzeniem do programu działań przyczyniających się do wzmocnienia 

bezpieczeństwa i gotowości cywilnej . 

a) Wprowadzenie nowego priorytetu pn. 12 Fundusze europejskie dla 

nowoczesnych technologii podwójnego zastosowania. 

b) Wprowadzenie nowego działania pn. 12.1 Infrastruktura badawcza dla rozwoju 

technologii podwójnego zastosowania. 

c) Wprowadzenie nowego priorytetu pn. 13. Fundusze europejskie dla dostępu do 

wody 

d) Wprowadzenie nowego działania pn. 13.1 Wzmacnianie bezpieczeństwa 

wodnego 

e) Wprowadzenie nowego działania pn. 13.2  Przywracanie równowagi wodnej na 

obszarach oddziaływania kopalń 

f) Wprowadzenie nowego priorytetu pn. 14. Fundusze europejskie dla 

infrastruktury podwójnego zastosowania i bezpieczeństwa 

g) Wprowadzenie nowego działania pn. 14.1  Transport dla bezpieczeństwa i 

gotowości cywilnej 

h) Wprowadzenie nowego działania pn. 14.2 Podniesienie poziomu 

cyberbezpieczeństwa w podmiotach opieki zdrowotnej 

i) Wprowadzenie nowego działania pn. 14.3 Infrastruktura lokalna podwójnego 

zastosowania dla gotowości cywilnej 

j) Wprowadzenie nowego priorytetu pn. 15. Fundusze europejskie dla umiejętności 

w zakresie gotowości cywilnej i bezpieczeństwa 

k) Wprowadzenie nowego działania pn. 15.1 Podnoszenie kompetencji 

pracodawców oraz ich kadr w obszarach bezpieczeństwa i obrony cywilnej 

oraz adaptacyjności 

l) Wprowadzenie nowego działania pn. 15.2 Zwiększenie odporności i gotowości 

cywilnej w szkołach 

m) Wprowadzenie nowego działania pn.15.3 Zwiększenie odporności i gotowości 

cywilnej mieszkańców regionu 
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2) Anulowanie w SZOP wybranych kart działań. W związku zatwierdzaniem przez 

Komisję Europejską w dniu 4 marca br. programu Fundusze Europejskie dla 

Małopolski 2021-2027, dokonano przesunięć finansowych, które skutkują 

koniecznością anulowania wskazanych poniżej działań. Środki z tych działaniach 

zostały przeniesione w całości na nowe priorytety przyczyniające się do wzmocnienia 

bezpieczeństwa i gotowości cywilnej. W związku z powyższym opis działania przestał 

być obowiązujący i został anulowany. W każdym z poniższych działań anulowano opis 

działania oraz dodano w tytule każdego działania zapis: „działanie anulowano”.  

a) Działanie 1.8 Rozwój e-zdrowia w województwie małopolskim (działanie 

anulowano)  

b) Działanie 1.14 Internacjonalizacja MŚP (działanie anulowano) 

c) Działanie 2.3 Model szkół neutralnych klimatycznie (działanie anulowano) 

d) Działanie 2.6 Rozpowszechnianie rozwoju OZE - dotacja (działanie anulowano) 

e) Działanie 2.16 Rekultywacja terenów zdegradowanych (działanie anulowano) 

f) Działanie 4.6 Transport pozamiejski – infrastruktura (działanie anulowano) 

g) Działanie 5.12 Wsparcie Podstawowej Opieki Zdrowotnej / Ambulatoryjnej Opieki 

Specjalistycznej / leczenia jednego dnia – ZIT (działanie anulowano) 

h) Działanie 5.15 Dzienne Domy Opieki Medycznej (działanie anulowano) 

i) Działanie 5.16 Dzienne Domy Opieki Medycznej – ZIT (działanie anulowano) 

j) Działanie 7.3 IIT - Tereny inwestycyjne (działanie anulowano) 

 

3) W działaniu 1.5 Regionalny ekosystem innowacji 

a) W polu opis działania usunięto zapisy dotyczące wysokości alokacji na 

poszczególne typy projektów. Korekta redakcyjna zgodnie z przyjętą wcześniej 

zasadą. 

 

4) W działaniu 2.11 Wsparcie służb ratunkowych 

a) W polu opis działania, dodano nowy typ projektu B. Budowa zaplecza logistycznego 

na potrzeby sytuacji kryzysowych. Wprowadzenie nowego typu projektu wynika z 

pierwszej zmiany programu FEM 2021-2027, przeprowadzonej w ramach tzw. 

MTR1. Dodano zapis w następującym brzmieniu: 

W ramach typu projektu B. Budowa zaplecza logistycznego na potrzeby 

sytuacji kryzysowych realizowana będzie inwestycja w infrastrukturę centrum 

logistycznego wykorzystywanego m.in. na potrzeby magazynowania sprzętu 

przeciwpowodziowego oraz innego sprzętu dystrybuowanego w odpowiedzi 

na pojawiające się sytuacje kryzysowe. Centrum będzie posiadało także 

funkcje dydaktyczne na potrzeby prowadzonych szkoleń dla strażaków OSP i 

PSP oraz innych służb. W ramach inwestycji dopuszcza się zakup 

niezbędnego wyposażenia oraz utworzenie miejsc tymczasowego 

zakwaterowania na czas prowadzenia działań logistycznych i szkoleniowych.   

Koszty zagospodarowania bezpośredniego otoczenia funkcjonalnie 

powiązanego z realizowanym projektem lecz niestanowiącego infrastruktury 

centrum logistycznego (wyłączenie nie dotyczy przestrzeni manewrowych 

tworzonych w  ramach ww. centrum, ani  miejsc postojowych i garaży 
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tworzonych w celu realizacji funkcji logistyczno-magazynowej centrum, np. 

prowadzenia czynności rozładunkowych) oraz koszty związane z częścią 

administracyjno-biurową będą kwalifikowane tylko w przypadku, jeśli są 

konieczne do realizacji celów projektu oraz są niezbędnym i niedominującym 

kosztowo elementem w projekcie, tj. równym lub poniżej 50% kosztów. 

Inwestycje takie jak drogi dojazdowe, parkingi naziemne, parkingi podziemne 

(jeśli nie pełnią równocześnie funkcji miejsca doraźnego schronienie) 

stanowią koszty niekwalifikowalne w projekcie. Jedyne dopuszczalne 

inwestycje w drogi mogą mieć miejsce wyłącznie w ramach wewnętrznego 

układu komunikacyjnego, tj. jako ciągi komunikacyjne niezaliczane do żadnej 

z kategorii dróg publicznych, nie będące drogami publicznymi oraz nie 

będące publicznie dostępne dla ruchu samochodowego.  

Jedynym wnioskodawcą uprawnionym do aplikowania o środki w ramach 

typu projektu B jest Skarb Państwa - Komenda Wojewódzka Państwowej 

Straży Pożarnej w Krakowie. 

 

b) W polu typ beneficjanta ogólny dodano zapis: Służby publiczne. Wprowadzenie 

nowego typu beneficjenta wynika z pierwszej zmiany programu FEM 2021-2027, 

przeprowadzonej w ramach tzw. MTR1  i stanowi uzupełnienie dla wprowadzanego 

w działaniu typu projektu B. 

 

c) W polu typ beneficjanta szczegółowy dodano zapis: Administracja rządowa. 

Wprowadzenie nowego typu beneficjenta wynika z pierwszej zmiany programu FEM 

2021-2027, przeprowadzonej w ramach tzw. MTR1 i stanowi uzupełnienie dla 

wprowadzanego w działaniu typu projektu B. 

 

d) W polu wskaźnik produktu dodano wskaźnik: PROG-FEMPP 58 Liczba wspartych 

obiektów na potrzeby zarządzania kryzysowego (szt.). Dodano wskaźnik 

produktu adekwatny dla wprowadzanego w działaniu typu projektu B. 

 

5) W działaniu 2.33 Wsparcie potencjału ZIT w ramach EFRR 

a) W polu opis działania zmodyfikowano brzmienie zapisów. Wprowadzone zmiany 

mają na celu doprecyzowanie zasad realizacji i rozliczania projektów dotyczących 

budowania potencjału ZIT, a także zapewnienie większej przejrzystości i spójności 

w zakresie rozliczania wydatków. Jednocześnie doprecyzowano zasady realizacji 

projektów z wykorzystaniem metod uproszczonych oraz wprowadzono regulacje 

dotyczące sytuacji, w której budowanie potencjału ZIT finansowane jest równolegle 

ze środków EFRR i EFS+, tak aby zapewnić proporcjonalność finansowania 

kosztów wspólnych oraz uniknąć podwójnego finansowania wydatków. Zmiany te 

mają na celu usprawnienie wdrażania instrumentu ZIT oraz zapewnienie zgodności 

z zasadami finansowania w ramach programu FEM 2021–2027. Zmodyfikowano 

dotychczasowe zapisy w następujący sposób: 

 

Typy projektów: 
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Typ A. Działania na rzecz wzmocnienia potencjału Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych w wymiarze planistycznym, koordynacyjnym i 

monitoringowym w zakresie realizacji strategii ZIT i rozwijania współpracy 

partnerskiej, m.in.: 

a) zwiększenie kompetencji do zarządzania rozwojem w miejskim obszarze 

funkcjonalnym, w tym w zakresie przygotowania aktualizacji strategii 

terytorialnej lub porozumienia terytorialnego oraz innych dokumentów 

planistycznych i analitycznych, wspierających kompleksowy rozwój w 

miejskim obszarze funkcjonalnym oraz jego monitorowanie i ocenę, wyłącznie 

w zakresie przygotowania lub aktualizacji, wdrażania i monitorowania strategii 

ZIT i realizacji celów programu FEM 2021-2027, tj.: 

- koszty wynagrodzeń pracowników Biur ZIT(zatrudnionych na umowę o 

pracę) zaangażowanych w przygotowanie, zarządzanie, wdrażanie, 

monitorowanie i ocenę strategii ZIT w zakresie realizacji celów programu FEM 

2021-2027; 

- koszty utrzymania Biura ZIT pod warunkiem spełniania wymogów 

dostępności dla osób z niepełnosprawnościami (w tym: czynsz lokalu, opłaty 

stałe: media, ubezpieczenia biura, obsługa rachunków bankowych, usługi 

kurierskie i pocztowe, koszty eksploatacyjne, wyposażenie stanowisk pracy w 

tym dla osób z niepełnosprawnościami, serwis urządzeń biurowych, materiały 

biurowe); 

- szkolenia związane z rozwijaniem współpracy i zarządzaniem strategią ZIT 

(np. zarządzanie projektami, zarządzanie zmianą oraz analizą danych) 

realizującą cele FEM 2021-2027 wraz z kosztami uczestnictwa w tych 

szkoleniach, dla pracowników Biur ZIT oraz koordynatorów ZIT w gminach, z 

wyłączeniem szkoleń o charakterze szczególnie specjalistycznym (np. studia 

podyplomowe MBA). - delegacje pracownicze (dla osób zatrudnionych na 

umowę o pracę w Biurach ZIT) związane z przygotowaniem lub aktualizacją, 

monitorowaniem i wdrażaniem strategii ZIT realizującej cele programu FEM 

2021-2027; 

- usługi prawne i księgowe związane z prowadzeniem Biura ZIT w zakresie 

wdrażania strategii ZIT realizującej cele FEM 2021-2027; 

- przeprowadzenie analiz, badań, ewaluacji służących przygotowaniu, 

aktualizacji i realizacji strategii ZIT (w tym gromadzenie danych), 

monitoringów, sprawozdań, opinii prawnych oraz finansowanie pomocy 

ekspertów zewnętrznych; 

- wydatki związane z obsługą i funkcjonowaniem ciał doradczych, rad 

społecznych i grup roboczych uczestniczących w przygotowaniu, aktualizacji 

i wdrażaniu strategii ZIT w zakresie celów FEM 2021-2027; 

- konferencje, spotkania, wymiana doświadczeń (mające na celu animowanie 

współpracy w ramach MOF) zmierzające do sprawnej i efektywnej realizacji 

strategii ZIT; 

- działania informacyjno-promocyjne dotyczące efektów realizacji strategii ZIT 

i współpracy partnerskiej w zakresie osiągania celów FEM 2021-2027; 
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- prace remontowe (adaptacyjne) w Biurach ZIT, wyłącznie w zakresie 

zapewnienia dostępności dla osób z niepełnosprawnościami; 

Informacje dodatkowe:  

1. Realizowane projekty muszą wynikać z obowiązujących Strategii ZIT, 

pozytywnie zaopiniowanych przez IZ zgodnie z art. 34 ust. 6 pkt. 2 ustawy o 

zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w 

perspektywie finansowej 2021–2027. 

2. Uprawnione do wsparcia są wyłącznie podmioty, które zawarły 

porozumienie terytorialne w sprawie określenia zasad realizacji zadań z 

zakresu polityki rozwoju na obszarze Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego z Zarządem Województwa 

Małopolskiego i porozumienie to obowiązuje w całym okresie realizacji 

projektu.  

3. Wsparcie potencjału ZIT powinno wpływać na poprawę efektywności  

realizacji strategii ZIT np. brak realizacji kamieni milowych wskazanych w 

porozumieniu terytorialnym skutkować może obniżeniem wsparcia lub może 

generować konieczność zwrotu lub obniżenia środków w projektach 

rozliczanych metodami uproszczonymi. 

4. Wspierane Biura ZIT muszą spełniać standardy dostępności. 

5. Aby uzyskać wsparcie, wymagane będzie zaangażowanie w zarządzanie 

strategią terytorialną min. 1 etatu w każdym Biurze ZIT, niezależnie od źródeł 

jego finansowania. 

6. Działając na podstawie art. 3 ust. 4 lit. b rozporządzenia UE 2021/1058 

dopuszcza się, że środki z funduszu EFRR, które zostały przeznaczone na 

wsparcie Biur ZIT w ramach pozytywnie zaopiniowanych aktualizacji Strategii 

ZIT, mogą być wykorzystane na zarządzanie całą strategią ZIT, niezależnie od 

rodzaju projektów i funduszy w niej ujętych. 

7. Prace remontowe i adaptacyjne w Biurach ZIT możliwe będą wyłącznie w 

zakresie zapewnienia dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. Prace 

adaptacyjne, remontowe i modernizacyjne mogą być finansowane wyłącznie 

wtedy, gdy są niezbędne do zapewnienia pełnej dostępności obiektów i 

przestrzeni dla osób z niepełnosprawnościami (np. montaż podjazdów, wind, 

dostosowanie toalet, likwidacja barier architektonicznych). 

8. Jeżeli na budowanie potencjału ZIT przygotowywane/wdrażane są dwa 

odrębne projekty wspierane odpowiednio z EFRR i dodatkowo z EFS+, w 

sytuacji gdy jeden z tych projektów jest rozliczany metodami uproszczonymi 

w oparciu o projekt budżetu na podstawie art. 53(3)(b) CPR, drugi musi być 

rozliczany tą samą metodą.  9. Nie przewiduje się kosztów pośrednich w 

projekcie. 

10. W sytuacji wykorzystywania na budowanie potencjału ZIT również 

środków EFS+, udział EFRR w dofinansowaniu kosztów wspólnych 

(ponoszonych zarówno z EFRR i EFS+) powinien być proporcjonalny do 

udziału EFRR w strategii danego ZIT. Łączna wartość dofinansowania 
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jednego, ponoszonego po części z EFRR i EFS+ kosztu, nie może przekraczać 

100% jego kwalifikowalnej wysokości. 

 

b) W polu grupa docelowa, dodano grupę o nazwie podmioty powiązane z 

wykonywaniem zadań ZIT. Zmiana ma na celu doprecyzowanie charakteru 

podmiotów uprawnionych do wsparcia.  

 

6) W działaniu 2.34 Wsparcie potencjału IIT OPK w ramach EFRR 

a) W polu opis działania zmodyfikowano brzmienie zapisów. Wprowadzone zmiany 

mają na celu doprecyzowanie zasad realizacji i rozliczania projektów dotyczących 

budowania potencjału IIT OPK, a także zapewnienie większej przejrzystości i 

spójności w zakresie rozliczania wydatków. Jednocześnie doprecyzowano zasady 

realizacji projektów z wykorzystaniem metod uproszczonych oraz wprowadzono 

regulacje dotyczące sytuacji, w której budowanie potencjału IIT OPK finansowane 

jest równolegle ze środków EFRR i EFS+, tak aby zapewnić proporcjonalność 

finansowania kosztów wspólnych oraz uniknąć podwójnego finansowania 

wydatków. Zmiany te mają na celu usprawnienie wdrażania instrumentu IIT OPK 

oraz zapewnienie zgodności z zasadami finansowania w ramach programu FEM 

2021–2027. Zmodyfikowano dotychczasowe zapisy w następujący sposób: 

Typy projektów: 

Typ. A. Działania na rzecz wzmocnienia potencjału instrumentu terytorialnego 

IIT – wyłącznie Otulina Podkrakowska (IIT OPK) w wymiarze planistycznym, 

koordynacyjnym i monitoringowym w zakresie realizacji strategii IIT OPK i 

rozwijaniem współpracy partnerskiej, m.in.: 

a) zwiększenie kompetencji do zarządzania rozwojem w obszarze 

funkcjonalnym, w tym w zakresie przygotowania aktualizacji strategii 

terytorialnej lub porozumienia terytorialnego oraz innych dokumentów 

planistycznych i analitycznych, wspierających kompleksowy rozwój w 

obszarze funkcjonalnym oraz jego monitorowanie i ocenę, wyłącznie w 

zakresie przygotowania i wdrażania strategii IIT OPK i realizacji celów 

programu FEM 2021-2027, tj.: 

- koszty wynagrodzeń pracowników Biura IIT OPK (zatrudnionych na umowę o 

pracę) zaangażowanych w przygotowanie, zarządzanie, wdrażanie, 

monitorowanie i ocenę strategii instrumentu terytorialnego IIT OPK w zakresie 

realizacji celów programu FEM 2021-2027; 

- koszty utrzymania Biura IIT OPK pod warunkiem spełniania wymogów 

dostępności dla osób z niepełnosprawnościami (w tym: czynsz lokalu, opłaty 

stałe: media, ubezpieczenia biura, obsługa rachunków bankowych, usługi 

kurierskie i pocztowe, koszty eksploatacyjne, wyposażenie stanowisk pracy w 

tym dla osób z niepełnosprawnościami, serwis urządzeń biurowych, materiały 

biurowe); 

- szkolenia związane z rozwijaniem współpracy i zarządzaniem strategią IIT 

OPK (np. zarządzanie projektami, zarządzanie zmianą oraz analizą danych) 

realizującą cele FEM 2021-2027 wraz z kosztami uczestnictwa w tych 
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szkoleniach, dla pracowników Biura IIT OPK oraz koordynatorów IIT OPK w 

gminach, z wyłączeniem szkoleń o charakterze szczególnie specjalistycznym 

(np. studia podyplomowe MBA). - delegacje pracownicze (dla osób 

zatrudnionych na umowę o pracę w Biurze IIT OPK) związane z 

przygotowaniem lub aktualizacją, monitorowaniem i wdrażaniem strategii IIT 

OPK realizującej cele programu FEM 2021-2027; 

- usługi prawne i księgowe związane z prowadzeniem Biura IIT OPK w 

zakresie wdrażania strategii IIT OPK realizującej cele FEM 2021-2027; 

- przeprowadzenie analiz, badań, ewaluacji służących przygotowaniu, 

aktualizacji i realizacji strategii IIT OPK (w tym gromadzenie danych), 

monitoringów, sprawozdań, opinii prawnych oraz finansowanie pomocy 

ekspertów zewnętrznych; 

- wydatki związane z obsługą i funkcjonowaniem ciał doradczych, rad 

społecznych i grup roboczych uczestniczących w przygotowaniu, aktualizacji 

i wdrażaniu strategii IIT OPK w zakresie celów FEM 2021-2027; 

- konferencje, spotkania, wymiana doświadczeń (mające na celu animowanie 

współpracy w ramach obszaru funkcjonalnego) zmierzające do sprawnej i 

efektywnej realizacji strategii IIT OPK; 

- działania informacyjno-promocyjne dotyczące efektów realizacji strategii IIT 

OPK i współpracy partnerskiej w zakresie osiągania celów FEM 2021-2027; 

- prace remontowe (adaptacyjne) w Biurze IIT OPK, wyłącznie w zakresie 

zapewnienia dostępności dla osób z niepełnosprawnościami; 

Informacje dodatkowe:  

1. Realizowane projekty muszą wynikać z obowiązującej Strategii IIT OPK, 

pozytywnie zaopiniowanej przez IZ zgodnie z art. 36 ust. 4 ustawy o zasadach 

realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021–2027. 

2. Uprawnione do wsparcia są wyłącznie podmioty, które zawarły 

porozumienie terytorialne w sprawie określenia zasad realizacji zadań z 

zakresu polityki rozwoju na obszarze Innego Instrumentu Terytorialnego 

„Otulina Podkrakowska” z Zarządem Województwa Małopolskiego i 

porozumienie to obowiązuje w całym okresie realizacji projektu. 

3. Wsparcie potencjału IIT OPK powinno wpływać na poprawę efektywności  

realizacji strategii IIT OPK np. brak realizacji kamieni milowych wskazanych w 

porozumieniu terytorialnym skutkować może obniżeniem wsparcia lub może 

generować konieczność zwrotu lub obniżenia środków w projektach 

rozliczanych metodami uproszczonymi. 

4. Wspierane Biuro IIT OPK musi spełniać standardy dostępności. 

5. Aby uzyskać wsparcie, wymagane będzie zaangażowanie w zarządzanie 

strategią terytorialną min. 1 etatu w Biurze IIT OPK, niezależnie od źródeł jego 

finansowania. 

6. Działając na podstawie art. 3 ust. 4 lit. b rozporządzenia UE 2021/1058 

dopuszcza się, że środki z funduszu EFRR, które zostały przeznaczone na 

wsparcie Biura IIT OPK w ramach pozytywnie zaopiniowanych aktualizacji 
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Strategii IIT OPK, mogą być wykorzystane na zarządzanie całą strategią IIT 

OPK, niezależnie od rodzaju projektów i funduszy w niej ujętych. 

7. Prace remontowe i adaptacyjne w Biurze IIT OPK możliwe będą wyłącznie w 

zakresie zapewnienia dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. Prace 

adaptacyjne, remontowe i modernizacyjne mogą być finansowane wyłącznie 

wtedy, gdy są niezbędne do zapewnienia pełnej dostępności obiektów i 

przestrzeni dla osób z niepełnosprawnościami (np. montaż podjazdów, wind, 

dostosowanie toalet, likwidacja barier architektonicznych). 

8. Jeżeli na budowanie potencjału IIT OPK przygotowywane/wdrażane są dwa 

odrębne projekty wspierane odpowiednio z EFRR i dodatkowo z EFS+, w 

sytuacji gdy jeden z tych projektów jest rozliczany metodami uproszczonymi 

w oparciu o projekt budżetu na podstawie art. 53(3)(b) CPR , drugi musi być 

rozliczany tą samą metodą.  

9. Nie przewiduje się kosztów pośrednich w projekcie. 

10. W sytuacji wykorzystywania na budowanie potencjału IIT OPK również 

środków EFS+, udział EFRR w dofinansowaniu kosztów wspólnych 

(ponoszonych zarówno z EFRR i EFS+) powinien być proporcjonalny do 

udziału EFRR w strategii IIT OPK. Łączna wartość dofinansowania jednego, 

ponoszonego po części z EFRR i EFS+ kosztu, nie może przekraczać 100% 

jego kwalifikowalnej wysokości. 

 

b) W polu grupa docelowa, dodano grupę o nazwie podmioty powiązane z 

wykonywaniem zadań IIT OPK. Zmiana ma na celu doprecyzowanie charakteru 

podmiotów uprawnionych do wsparcia.  

 

7) W działaniu 5.11 Wsparcie Podstawowej Opieki Zdrowotnej /Ambulatoryjnej 

Opieki Specjalistycznej / leczenia jednego dnia 

a. W polu opis działania zaktualizowano alokację dla poszczególnych typów projektów 

w brzmieniu: 

Alokacja UE w podziale na typy projektów (EUR): 

A: 27 421 405 

B: 14 308 720 

C: 15 815 000 

 

8) W działaniu 6.8 Programy zdrowotne 

a) W polu opis działania usunięto zapisy dotyczące wysokości alokacji na 

poszczególne typy projektów. Korekta redakcyjna.  

 

9) W działaniu 6.16 Aktywizacja społeczno-zawodowa 

a) W polu opis działania usunięto zapisy dotyczące wysokości alokacji na 

poszczególne typy projektów. Korekta redakcyjna.   
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10)  W działaniu 6.19 Kompleksowe wsparcie obywateli państw trzecich 

a) W polu opis działania usunięto zapisy dotyczące wysokości alokacji na 

poszczególne typy projektów. Korekta redakcyjna.   

 

11)  W działaniu  6.23 Włączenie społeczne - projekty Województwa Małopolskiego 

a) W polu opis działania usunięto zapisy dotyczące wysokości alokacji na 

poszczególne typy projektów. Korekta redakcyjna.   

 

12)  W działaniu 6.25 Wsparcie usług zdrowotnych - konkursy 

a) W polu opis działania usunięto zapisy dotyczące wysokości alokacji na 

poszczególne typy projektów. Korekta redakcyjna.  

 

13)  W działaniu 6.27 Budowanie potencjału partnerów i organizacji społeczeństwa 

obywatelskiego w obszarach wsparcia EFS+ 

a) W polu opis działania uaktualniano alokacje dla poszczególnych celów 

szczegółowych oraz w ramach typów beneficjentów (tj. organizacji społeczeństwa 

obywatelskiego, partnerzy społeczni), zgodnie ze zmienionym Programem. 

 

14)  W działaniu 6.41 Wsparcie potencjału ZIT w ramach EFS+ 

a) W polu opis działania zmodyfikowano brzmienie zapisów. Wprowadzone zmiany 

mają na celu doprecyzowanie zasad realizacji i rozliczania projektów dotyczących 

budowania potencjału ZIT, a także zapewnienie większej przejrzystości i spójności 

w zakresie rozliczania wydatków. Jednocześnie doprecyzowano zasady realizacji 

projektów z wykorzystaniem metod uproszczonych oraz wprowadzono regulacje 

dotyczące sytuacji, w której budowanie potencjału ZIT finansowane jest równolegle 

ze środków EFRR i EFS+, tak aby zapewnić proporcjonalność finansowania 

kosztów wspólnych oraz uniknąć podwójnego finansowania wydatków. Zmiany te 

mają na celu usprawnienie wdrażania instrumentu ZIT oraz zapewnienie zgodności 

z zasadami finansowania w ramach programu FEM 2021–2027. Zmodyfikowano 

dotychczasowe zapisy w następujący sposób: 

Typy projektów: 

Typ A. Działania na rzecz wzmocnienia potencjału Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych w wymiarze planistycznym, koordynacyjnym i 

monitoringowym do realizacji strategii ZIT i rozwijania współpracy 

partnerskiej w obszarze celów EFS+ w ramach programu FEM 2021-2027, 

m.in.: 

a) zwiększenie kompetencji do zarządzania rozwojem w miejskim obszarze 

funkcjonalnym, w tym w zakresie przygotowania aktualizacji strategii 

terytorialnej lub porozumienia terytorialnego oraz innych dokumentów 

planistycznych i analitycznych, wspierających kompleksowy rozwój w 

miejskim obszarze funkcjonalnym oraz jego monitorowanie i ocenę, wyłącznie 

w zakresie przygotowania lub aktualizacji, wdrażania i monitorowania strategii 

ZIT w części realizującej cele EFS+ w ramach programu FEM 2021-2027, tj.: 

- koszty wynagrodzeń pracowników Biur ZIT (zatrudnionych na umowę o 
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pracę) zaangażowanych w przygotowanie, zarządzanie, wdrażanie, 

monitorowanie i ocenę strategii ZIT w zakresie realizacji celów EFS+ 

programu FEM 2021-2027; 

- koszty utrzymania Biura ZIT pod warunkiem spełniania wymogów 

dostępności dla osób z niepełnosprawnościami (w tym: czynsz lokalu, opłaty 

stałe: media, ubezpieczenia biura, obsługa rachunków bankowych, usługi 

kurierskie i pocztowe, koszty eksploatacyjne, wyposażenie stanowisk pracy w 

tym dla osób z niepełnosprawnościami, serwis urządzeń biurowych, materiały 

biurowe); 

- szkolenia związane z rozwijaniem współpracy i zarządzaniem strategią ZIT 

(np. zarządzanie projektami, zarządzanie zmianą oraz analizą danych), 

realizującą cele EFS+ programu FEM 2021-2027 wraz z kosztami uczestnictwa 

w tych szkoleniach dla pracowników Biur ZIT oraz koordynatorów ZIT w 

gminach, z wyłączeniem szkoleń o charakterze szczególnie specjalistycznym 

(np. studia podyplomowe MBA).  

- delegacje pracownicze (dla osób zatrudnionych na umowę o pracę w 

Biurach ZIT) związane z przygotowaniem lub aktualizacją, monitorowaniem i 

wdrażaniem strategii ZIT realizującej cele EFS+ programu FEM 2021-2027; 

- usługi prawne i księgowe związane z prowadzeniem Biura ZIT w zakresie 

wdrażania strategii ZIT realizującej cele EFS+ programu FEM 2021-2027; 

- przeprowadzanie analiz, badań, ewaluacji służących przygotowaniu, 

aktualizacji i realizacji strategii ZIT (w tym gromadzenie danych), 

monitoringów, sprawozdań, opinii prawnych oraz finansowanie pomocy 

ekspertów zewnętrznych w zakresie właściwym dla realizacji celów EFS+ 

programu regionalnego; 

- wydatki związane z obsługą i funkcjonowaniem ciał doradczych, rad 

społecznych i grup roboczych uczestniczących w przygotowaniu, aktualizacji 

i wdrażaniu strategii ZIT w zakresie celów EFS+ programu FEM 2021-2027; 

- konferencje, spotkania, wymiana doświadczeń (mające na celu animowanie 

współpracy w ramach MOF) zmierzające do sprawnej i efektywnej realizacji 

strategii ZIT w zakresie realizacji celów EFS+ programu regionalnego; 

- działania informacyjno-promocyjne dotyczące efektów realizacji strategii ZIT 

i współpracy partnerskiej w zakresie osiągania celów EFS+ programu FEM 

2021-2027; 

Informacje dodatkowe: 

1. Realizowane projekty muszą wynikać z obowiązujących Strategii ZIT, 

pozytywnie zaopiniowanych przez IZ zgodnie z art. 34 ust. 6 pkt. 2 ustawy o 

zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w 

perspektywie finansowej 2021–2027.  

2. Uprawnione do wsparcia są wyłącznie podmioty, które zawarły 

porozumienie terytorialne w sprawie określenia zasad realizacji zadań z 

zakresu polityki rozwoju na obszarze Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego z Zarządem Województwa 

Małopolskiego i porozumienie to obowiązuje w całym okresie realizacji 
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projektu.  

3. Wsparcie potencjału ZIT powinno wpływać na poprawę efektywności  

realizacji strategii ZIT np. brak realizacji kamieni milowych wskazanych w 

porozumieniu terytorialnym skutkować może obniżeniem wsparcia lub może 

generować konieczność zwrotu lub obniżenia środków w projektach 

rozliczanych metodami uproszczonymi. 

4. Wspierane Biura ZIT muszą spełniać standardy dostępności. 

5. Aby uzyskać wsparcie, wymagane będzie zaangażowanie w zarządzanie 

strategią terytorialną min. 1 etatu w każdym Biurze ZIT, niezależnie od źródeł 

jego finansowania. 

6. Koszty wsparcia potencjału ZIT w zakresie EFS+ będą możliwe do 

poniesienia w maksymalnej wysokości (wkład UE) ustalonej proporcjonalnie 

do wysokości udziału EFS+ w strategii danego ZIT. 

7. Jeżeli na budowanie potencjału ZIT przygotowywane/wdrażane są dwa 

odrębne projekty wspierane odpowiednio z EFRR i dodatkowo z EFS+, w 

sytuacji gdy jeden z tych projektów jest rozliczany metodami uproszczonymi 

w oparciu o projekt budżetu na podstawie art. 53(3)(b) CPR , drugi musi być 

rozliczany tą samą metodą. 

8. Nie przewiduje się kosztów pośrednich w projekcie. 

9. W przypadku kosztów o charakterze ogólnym, niespecyficznym dla 

interwencji funduszu EFS+ w strategii terytorialnej, ich dofinansowanie 

możliwe będzie w wysokości max. proporcjonalnej do udziału EFS+ w 

strategii danego ZIT. Łączna wartość dofinansowania jednego, ponoszonego 

po części z EFRR i EFS+ kosztu, nie może przekraczać 100% jego 

kwalifikowalnej wysokości. 

 

b) W polu grupa docelowa, dodano grupę o nazwie podmioty powiązane z 

wykonywaniem zadań ZIT. Zmiana ma na celu doprecyzowanie charakteru 

podmiotów uprawnionych do wsparcia.  

 

15)  W działaniu 6.42 Wsparcie potencjału IIT OPK w ramach EFS+ 

a) W polu opis działania zmodyfikowano brzmienie zapisów. Wprowadzone zmiany 

mają na celu doprecyzowanie zasad realizacji i rozliczania projektów dotyczących 

budowania potencjału IIT OPK, a także zapewnienie większej przejrzystości i 

spójności w zakresie rozliczania wydatków. Jednocześnie doprecyzowano zasady 

realizacji projektów z wykorzystaniem metod uproszczonych oraz wprowadzono 

regulacje dotyczące sytuacji, w której budowanie potencjału IIT OPK finansowane 

jest równolegle ze środków EFRR i EFS+, tak aby zapewnić proporcjonalność 

finansowania kosztów wspólnych oraz uniknąć podwójnego finansowania 

wydatków. Zmiany te mają na celu usprawnienie wdrażania instrumentu IIT OPK 

oraz zapewnienie zgodności z zasadami finansowania w ramach programu FEM 

2021–2027. Zmodyfikowano dotychczasowe zapisy w następujący sposób: 

Typy projektów: 

Typ A. Działania na rzecz wzmocnienia potencjału instrumentu terytorialnego 
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IIT – wyłącznie Otulina Podkrakowska (IIT OPK) w wymiarze planistycznym, 

koordynacyjnym i monitoringowym do realizacji Strategii IIT OPK i rozwijania 

współpracy partnerskiej w obszarze celów EFS+ w ramach programu FEM 

2021-2027, m.in.: 

a) zwiększenie kompetencji do zarządzania rozwojem w obszarze 

funkcjonalnym, w tym w zakresie przygotowania aktualizacji strategii 

terytorialnej lub porozumienia terytorialnego oraz innych dokumentów 

planistycznych i analitycznych, wspierających kompleksowy rozwój w 

obszarze funkcjonalnym oraz jego monitorowanie i ocenę, wyłącznie w 

zakresie przygotowania lub aktualizacji, wdrażania i monitorowania strategii 

IIT OPK w części realizującej cele EFS+ w ramach programu FEM 2021-2027, 

tj.: 

- koszty wynagrodzeń pracowników Biura IIT OPK (zatrudnionych na umowę o 

pracę)  zaangażowanych w przygotowanie, zarządzanie, wdrażanie, 

monitorowanie i ocenę strategii instrumentu terytorialnego IIT OPK w zakresie 

realizacji celów EFS+ programu FEM 2021-2027; 

- koszty utrzymania Biura IIT OPK pod warunkiem spełniania wymogów 

dostępności dla osób z niepełnosprawnościami (w tym: czynsz lokalu, opłaty 

stałe: media, ubezpieczenia biura, obsługa rachunków bankowych, usługi 

kurierskie i pocztowe, koszty eksploatacyjne, wyposażenie stanowisk pracy w 

tym dla osób z niepełnosprawnościami, serwis urządzeń biurowych, materiały 

biurowe); 

- szkolenia związane z rozwijaniem współpracy i zarządzaniem strategią IIT 

OPK (np. zarządzanie projektami, zarządzanie zmianą oraz analizą danych), 

realizującą cele EFS+ programu FEM 2021-2027 wraz z kosztami uczestnictwa 

w tych szkoleniach - dla pracowników Biura IIT OPK oraz koordynatorów IIT 

OPK w gminach, z wyłączeniem szkoleń o charakterze szczególnie 

specjalistycznym (np. studia podyplomowe MBA). - delegacje pracownicze 

(dla osób zatrudnionych na umowę o pracę w Biurze IIT OPK) związane z 

przygotowaniem lub aktualizacją, monitorowaniem i wdrażaniem strategii IIT 

OPK, realizującej cele EFS+ programu FEM 2021-2027; 

- usługi prawne i księgowe związane z prowadzeniem Biura IIT OPK w 

zakresie wdrażania strategii IIT OPK realizującej cele EFS+ programu FEM 

2021-2027; 

- przeprowadzanie analiz, badań, ewaluacji służących przygotowaniu, 

aktualizacji i realizacji strategii IIT OPK (w tym gromadzenie danych), 

monitoringów, sprawozdań, opinii prawnych oraz finansowanie pomocy 

ekspertów zewnętrznych w zakresie właściwym dla realizacji celów EFS+ 

programu regionalnego; 

- wydatki związane z obsługą i funkcjonowaniem ciał doradczych, rad 

społecznych i grup roboczych uczestniczących w przygotowaniu, aktualizacji 

i wdrażaniu strategii IIT OPK w zakresie celów EFS+ programu FEM 2021-

2027; 

- konferencje, spotkania, wymiana doświadczeń (mające na celu animowanie 
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współpracy w ramach obszaru funkcjonalnego) zmierzające do sprawnej i 

efektywnej realizacji strategii IIT OPK w zakresie realizacji celów EFS+ 

programu regionalnego; 

- działania informacyjno-promocyjne dotyczące efektów realizacji strategii IIT 

OPK i współpracy partnerskiej w zakresie osiągania celów EFS+ programu 

FEM 2021-2027; 

Informacje dodatkowe: 

1. Realizowane projekty muszą wynikać z obowiązującej Strategii IIT OPK, 

pozytywnie zaopiniowanej przez IZ zgodnie z art. 36 ust. 4 ustawy o zasadach 

realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021–2027. 

2. Uprawnione do wsparcia są wyłącznie podmioty, które zawarły 

porozumienie terytorialne w sprawie określenia zasad realizacji zadań z 

zakresu polityki rozwoju na obszarze Innego Instrumentu Terytorialnego 

„Otulina Podkrakowska” z Zarządem Województwa Małopolskiego i 

porozumienie to obowiązuje w całym okresie realizacji projektu. 

3. Wsparcie potencjału IIT OPK powinno wpływać na poprawę efektywności  

realizacji strategii IIT OPK np. brak realizacji kamieni milowych wskazanych w 

porozumieniu terytorialnym skutkować może obniżeniem wsparcia lub może 

generować konieczność zwrotu lub obniżenia środków w projektach 

rozliczanych metodami uproszczonymi. 

4. Wspierane Biuro IIT OPK musi spełniać standardy dostępności. 

5. Aby uzyskać wsparcie, wymagane będzie zaangażowanie w zarządzanie 

strategią terytorialną min. 1 etatu w Biurze IIT OPK, niezależnie od źródeł jego 

finansowania. 

6. Koszty wsparcia potencjału IIT OPK w zakresie EFS+ będą możliwe do 

poniesienia w maksymalnej wysokości (wkład UE) ustalonej proporcjonalnie 

do wysokości udziału EFS+ w strategii IIT OPK. 

7. Jeżeli na budowanie potencjału IIT OPK przygotowywane/wdrażane są dwa 

odrębne projekty wspierane odpowiednio z EFRR i dodatkowo z EFS+, w 

sytuacji gdy jeden z tych projektów jest rozliczany metodami uproszczonymi 

w oparciu o projekt budżetu na podstawie art. 53(3)(b) CPR, drugi musi być 

rozliczany tą samą metodą. 

8. Nie przewiduje się kosztów pośrednich w projekcie. 

9. W przypadku kosztów o charakterze ogólnym, niespecyficznym dla 

interwencji funduszu EFS+ w strategii terytorialnej, ich dofinansowanie 

możliwe będzie w wysokości max. proporcjonalnej do udziału EFS+ w 

strategii IIT OPK. Łączna wartość dofinansowania jednego, ponoszonego po 

części z EFRR i EFS+ kosztu, nie może przekraczać 100% jego kwalifikowalnej 

wysokości. 

 

b) W polu grupa docelowa, dodano grupę o nazwie podmioty powiązane z 

wykonywaniem zadań IIT OPK. Zmiana ma na celu doprecyzowanie charakteru 

podmiotów uprawnionych do wsparcia.  
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16) Tabela finansowa nr 2: 

I. Zmiany dokonane w ramach zatwierdzonej zmiany programu FEM 2021-2027. 

Przesunięcia środków UE oraz towarzyszące im zmiany w tabelach 

finansowych w zakresie: 

1. Priorytetu 1. Fundusze europejskie dla badań i rozwoju oraz 

przedsiębiorczości: 

a) Przesunięcie 10 000 000 EUR z działania 1.1 Projekty badawczo-rozwojowe 

przedsiębiorstw typ A  

b) Przesunięcie 845 612 EUR z działania 1.2 Bony na innowacje dla MŚP 

c) Przesunięcie 3 452 717 EUR z działania 1.5 Regionalny ekosystem innowacji 

d) Przesunięcie 10 000 000 EUR z działania 1.8 Rozwój e-zdrowia w województwie 

małopolskim 

e) Przesunięcie 3 351 656 EUR z działania 1.13 Wsparcie dla firm we wczesnej 

fazie rozwoju, typ B 

f) Przesunięcie 5 000 000 EUR z działania 1.14 Internacjonalizacja MŚP 

 

Środki w ramach Priorytetu 1 w łącznej wysokości 32 649 985 EUR zostały 

zagospodarowane w ramach zmiany programu FEM i przeniesione na: 

 Nowy Priorytet 12 Fundusze europejskie dla nowoczesnych technologii 

podwójnego zastosowania w wysokości 8 000 000 EUR 

 Nowy Priorytet 14 Fundusze europejskie dla infrastruktury podwójnego 

zastosowania i bezpieczeństwa w wysokości 24 649 985 EUR 

 

2. Priorytetu 2. Fundusze europejskie dla środowiska: 

a) Przesunięcie 6 000 000 EUR z działania 2.3 Model szkół neutralnych 

klimatycznie 

b) Przesunięcie 5 600 000 EUR z działania 2.5 Wdrażanie Programu ochrony 

powietrza typ B 

c) Przesunięcie 7 981 220 EUR z działania 2.6 Rozpowszechnianie rozwoju OZE - 

dotacja 

d) Przesunięcie 9 000 000 EUR z działania 2.7 Wsparcie rozwoju OZE - dotacja 

e) Przesunięcie 7 316 742 EUR z działania 2.13 Rozwijanie systemu gospodarki 

odpadami, typ B 

f) Przesunięcie 6 163 000 EUR z działania 2.14 Ochrona różnorodności 

biologicznej, typ A 

g) Przesunięcie 3 000 000 EUR z działania 2.16 Rekultywacja terenów 

zdegradowanych 

h) Przesunięcie 4 837 000 EUR z działania 2.17 Likwidacja odpadów 

niebezpiecznych 
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Środki w ramach Priorytetu 2 w łącznej wysokości 49 897 962 EUR zostały 

zagospodarowane w ramach zmiany programu FEM i przeniesione w całości na 

nowy Priorytet 13 Fundusze europejskie dla dostępu do wody 

 

3. Priorytetu 4. Fundusze europejskie dla transportu regionalnego: 

a) Przesunięcie 19 755 000 EUR z działania 4.6 Transport pozamiejski-

infrastruktura 

 

Środki w ramach Priorytetu 4 w łącznej wysokości 19 755 000 EUR zostały 

zagospodarowane w ramach zmiany programu FEM i przeniesione w całości na 

nowy Priorytet 14 Fundusze europejskie dla infrastruktury podwójnego 

zastosowania i bezpieczeństwa 

 

4. Priorytetu 5. Fundusze europejskie wspierające infrastrukturę społeczną: 

a) Przesunięcie 5 667 309 EUR z działania 5.3 Infrastruktura kształcenia 

zawodowego typ B 

b) Przesunięcie 12 969 000 EUR z działania 5.6 Infrastruktura opieki w 

społeczności lokalnej 

c) Przesunięcie 5 000 000 EUR z działania 5.8 Opieka długoterminowa, 

paliatywna i hospicyjna 

d) Przesunięcie 5 000 000 EUR z działania 5.10 Infrastruktura podmiotów 

reintegracji 

e) Przesunięcie 15 595 178 EUR z działania 5.11 Wsparcie Podstawowej Opieki 

Zdrowotnej / Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej / leczenia jednego dnia 

f) Przesunięcie 3 336 926 EUR z działania 5.13 Środowiskowa opieka 

psychiatryczna dla dzieci, młodzieży i dorosłych 

g) Przesunięcie 7 436 000 EUR z działania 5.15 Dzienne Domy Opieki Medycznej 

h) Przesunięcie 2 200 000 EUR z działania 5.17 Infrastruktura regionalnych 

instytucji kultury 

i) Przesunięcie 9 774 751 EUR z działania 5.18 Regionalna oferta turystyczna 

j) Przesunięcie 1 000 000 EUR z działania 5.19 Regionalne ścieżki rowerowe 

VeloMałopolska 

k) Przesunięcie 3 500 000 EUR z działania 5.20 Infrastruktura szkoleniowa służb 

publicznych 

 

Środki w ramach Priorytetu 5 w łącznej wysokości 71 479 164 EUR zostały 

zagospodarowane w ramach zmiany programu FEM i przeniesione w całości na 

nowy Priorytet 14 Fundusze europejskie dla infrastruktury podwójnego 

zastosowania i bezpieczeństwa 
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5. Priorytetu 6. Fundusze europejskie dla rynku pracy, edukacji i włączenia 

społecznego: 

a) Przesunięcie 896 770 EUR z działania 6.2 Aktywizacja zawodowa  – projekty 

Komendy Wojewódzkiej Ochotniczych Hufców Pracy 

b) Przesunięcie 4 400 000 EUR z działania 6.9 Wsparcie wychowania 

przedszkolnego typ C 

c) Przesunięcie 7 814 889 EUR z działania 6.10 Wsparcie kształcenia ogólnego 

d) Przesunięcie 10 810 000 EUR z działania 6.11 Wsparcie kształcenia 

zawodowego typ B 

e) Przesunięcie 1 600 000 EUR z działania 6.13 Lokalne inicjatywy edukacyjne typ 

B 

f) Przesunięcie 4 900 000 EUR z działania 6.15 Kształcenie osób dorosłych poza 

systemem popytowym 

g) Przesunięcie 3 218 805 EUR z działania 6.16 Aktywizacja społeczno-zawodowa  

h) Przesunięcie 3 405 722 EUR z działania 6.19 Kompleksowe wsparcie obywateli 

państw trzecich typ B 

i) Przesunięcie 10 997 653 EUR z działania 6.21 Wsparcie usług społecznych w 

regionie, typ A 

j) Przesunięcie 5 000 000 EUR z działania 6.25 Wsparcie usług zdrowotnych - 

konkursy 

k) Przesunięcie 7 329 344 EUR z działania 6.27 Budowanie potencjału partnerów i 

organizacji społeczeństwa obywatelskiego w obszarach wsparcia EFS+ 

l) Przesunięcie 1 300 000 EUR z działania 6.35 Transformacja cyfrowa szkół 

 

Środki w ramach Priorytetu 6 w łącznej wysokości 61 673 183 EUR zostały 

zagospodarowane w ramach zmiany programu FEM i przeniesione w całości na 

nowy Priorytet 15 Fundusze europejskie dla umiejętności w zakresie gotowości 

cywilnej i bezpieczeństwa 

 

6. Priorytetu 7. Fundusze europejskie dla wspólnot lokalnych: 

a) Przesunięcie 18 703 000 EUR z działania 7.3 Tereny inwestycyjne  

 

Środki w ramach Priorytetu 7 w łącznej wysokości 18 703 000 EUR zostały 
zagospodarowane w ramach zmiany programu FEM i przeniesione na: 

 Nowy Priorytet 14 Fundusze europejskie dla infrastruktury podwójnego 
zastosowania i bezpieczeństwa w wysokości 18 600 962 EUR 

 Nowy Priorytet 13 Fundusze europejskie dla dostępu do wody w wysokości 
102 038 EUR 
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W związku ze wskazywanym powyżej przesunięciem alokacji UE w ww. działaniach 

zaktualizowano kwoty w polach: Alokacja ogółem oraz Alokacja UE. 

II. Pozostałe zmiany finansowe z wyłączeniem zmian dot. działań ZIT/ IIT OPK. 
Przesunięcia środków UE oraz towarzyszące im zmiany w tabelach 
finansowych w zakresie. Przesunięcia wynikają z identyfikowanego 
zapotrzebowania na środki w wymienionych działaniach oraz oszczędności 
wygenerowanych w ramach poszczególnych priorytetów w toku realizacji. 

 

1. Priorytetu 1. Fundusze europejskie dla badań i rozwoju oraz 
przedsiębiorczości 

a) Przesunięcie 2 235 000 EUR na działanie 1.1 Projekty badawczo-rozwojowe 
przedsiębiorstw, typ A  

b) Przesunięcie 472 860 EUR na działanie 1.15 Umiędzynarodowienie 
małopolskiej gospodarki, typ ABC 
Odpowiednio zmniejszono alokację dla działań: 

 1.2  Bony na innowacje dla MŚP – o 900 000 EUR 

 1.9 Rozwój e-kultury w województwie małopolskim – o 472 860 EUR 

 1.12 Wdrażanie innowacji - o 1 335 000 EUR 

2. Priorytetu 2. Fundusze europejskie dla środowiska: 

a) Przesunięcie 15 245 000 EUR na działanie 2.12 A 
Odpowiednio zmniejszono alokację dla działań: 

 2.2 Poprawa efektywności energetycznej - dotacja B – o 2 580 000 EUR 

 2.4 Rozwój sieci ciepłowniczych – o 1 365 000 EUR 

 2.5 Wdrażanie Programu ochrony powietrza, typ A – o 2 700 000 EUR 

 2.9 Gospodarowanie wodami, typ A – o 5 467 918 EUR 

 2.9  Gospodarowanie wodami, typ B – o 3 132 082 EUR 

3. Priorytetu 5. Fundusze europejskie wspierające infrastrukturę społeczną: 

a) Przesunięcie 600 000 EUR na działanie 5.1 Infrastruktura szkół podstawowych i 
ponadpodstawowych prowadzących kształcenie ogólne 

b) Przesunięcie 295 000 EUR na działanie 5.8 Opieka długoterminowa, paliatywna 
i hospicyjna 

c) Przesunięcie 78 000 EUR na działanie 5.10 Infrastruktura podmiotów 
reintegracji 

d) Przesunięcie 11 310 000 EUR na działanie 5.11 Wsparcie Podstawowej Opieki 
Zdrowotnej / Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej / leczenia jednego dnia (w 
tym schemat A – 7 495 000 EUR, schemat C – 3 815 000 EUR) 

e) Przesunięcie 950 000 EUR na działanie 5.20 Infrastruktura szkoleniowa służb 
publicznych 
Odpowiednio zmniejszono alokację dla działań: 

 5.9 Mieszkalnictwo wspomagane i treningowe – o 1 923 000 EUR 

 5.13 Środowiskowa opieka psychiatryczna dla dzieci, młodzieży i dorosłych – o 
11 310 000 EUR 

4. Priorytetu 6. Fundusze europejskie dla rynku pracy, edukacji i włączenia 
społecznego: 
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a) Przesunięcie 3 660 000 EUR na działanie 6.12 Edukacja - projekty 
Województwa Małopolskiego,  

b) Przesunięcie 5 950 000 EUR na działanie 6.14 Kształcenie osób dorosłych w 
systemie popytowym 

c) Przesunięcie 2 000 000 EUR na działanie 6.23 Włączenie społeczne - projekty 
Województwa Małopolskiego,  

Odpowiednio zmniejszono alokację dla działań: 

 6.5 Wsparcie na rzecz równouprawnienia oraz godzenia życia zawodowego z 
prywatnym – o 600 000 EUR  

 6.8 Programy zdrowotne – o 340 000 EUR  

 6.9 Wsparcie wychowania przedszkolnego – o 170 000 EUR  

 6.11 Wsparcie kształcenia zawodowego - o 5 950 000 EUR 

 6.15 Kształcenie osób dorosłych poza systemem popytowym – o 500 000 EUR 

 6.16 Aktywizacja społeczno-zawodowa – o 800 000 EUR 

 6.19 Kompleksowe wsparcie obywateli państw trzecich – o 1 720 000 EUR  

 6.25 Wsparcie usług zdrowotnych – konkursy – o 1 530 000 EUR 
 
W związku ze wskazywanym powyżej przesunięciem alokacji UE w ww. działaniach 

zaktualizowano kwoty w polach: Alokacja ogółem oraz Alokacja UE. 

III. Przesunięcia środków UE oraz towarzyszące im zmiany w tabelach 
finansowych w zakresie dotyczącym działań ZIT/IIT OPK: 
 

a) Przesunięcie 856 862 EUR z działania 2.26 Rozwój zielonej i niebieskiej 
infrastruktury w miastach – ZIT na działanie 2.23 Gospodarowanie wodami – ZIT 
(356 862 EUR na A, 500 000 EUR na B). 
Zmniejszenie alokacji o 856 862,00 EUR wynika ze zmniejszenia 
zapotrzebowania ZIT na środki w tym obszarze, konieczności przesunięcia 
oszczędności na inne działanie. 
 

b) przesunięcie 518 954  EUR z działania 2.29 Rozwijanie systemu gospodarki 
odpadami – IIT OPK typ B na działanie: 

 2.25 Rozwijanie systemu gospodarki odpadami - ZIT typ AB – 318 954 EUR 
(200 000 EUR na A, 118 954 EUR na B) 

 2.28 Rozwijanie systemu gospodarki wodno-ściekowej - IIT OPK typ AB – 
100 000 EUR (50 000 EUR na A, 50 000 na B) 

 2.32 Poprawa efektywności energetycznej - IIT OPK – dotacja typ A – 100 000 
EUR 

Zmniejszenie alokacji o 518 954,00 EUR wynika ze zmniejszenia zapotrzebowania 
IIT OPK na środki w tym obszarze, oraz konieczności przesunięcia oszczędności 
na inne działania. 

 
c) Przesunięcie 237 908 EUR z działania 3.1 Transport miejski - ZIT na działanie 

3.3 Transport miejski – IIT OPK. 
Zmniejszenie alokacji o 237 908,00 EUR wynika ze zmniejszenia 
zapotrzebowania ZIT na środki w tym obszarze, konieczności przesunięcia 
oszczędności na inne działanie. 

d) Przesunięcie 2 158 000 EUR z działania 6.32 Aktywizacja społeczno-zawodowa 
– ZIT na działanie 6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie – ZIT. 
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Zmniejszenie alokacji o 2 158 000,00 EUR wynika ze zmniejszenia 
zapotrzebowania ZIT na środki w tym obszarze, oraz konieczności przesunięcia 
oszczędności na inne działanie. 

 
e) Przesunięcie 200 000 EUR z działania 6.37 Wsparcie kształcenia ogólnego – IIT 

OPK typ B na działanie 6.39 Nauka i innowacja w małopolskich szkołach – ZIT 
typ A. 
Zmniejszenie alokacji o 200 000,00 EUR wynika ze zmniejszenia 
zapotrzebowania IIT OPK na środki w tym obszarze, oraz konieczności 
przesunięcia oszczędności na inne działanie. 

 
W związku ze wskazywanym powyżej przesunięciem alokacji UE w ww. działaniach 

zaktualizowano kwoty w polach: Alokacja ogółem oraz Alokacja UE. 
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